
 
 

Rotary Velotour 2018    
 
Termin: Dienstag, 29. Mai 2018; Ausweichtermin bei schlechtem Wetter: Mittwoch, 6. Juni 2018; 
Information über Durchführung ca. 3 Tage vorher per Telefon oder E-Mail durch Rainer Flury 
 
Route: Kreuzlingen-Konstanz-Meersburg (Überfahrt mit der Fähre)-Ueberlingen-Wallhausen 
(Überfahrt mit der Fähre)-Konstanz und zurück zum Ausgangspunkt; Zwischenhalt mit Kaffee 
und Besichtigung der Klosterkirche Birnau; Apero & Mittagessen in Ueberlingen, Fahrdistanz ca. 
35 km, Fahrzeit ca. 2-2 1/2 Std 
 
Besammlung in Konstanz: 0930 Uhr Parkplatz Döbele, Döbeleplatz, 78462 Konstanz, Zufahrt 
via Kreisel Grenzbachstrasse; Parkgebühren bis 8 Std. 13.50 Euro, Tagesgebühr 18.00 Euro, 
Automat akzeptiert nur Münzen!  
 
Teilnehmer: 
 

Name Mobiltelefon e-Mail-Adresse 
Andres Hansruedi  +41 79 671 14 61                           hrandres@greenmail.ch 
Eichenberger Kurt +41 76 373 11 52 eichenberger.kurt@bluewin.ch 
Flury Rainer +41 79 201 77 39 rainer.flury@bluewin.ch 
Horat Urs  +41 79 241 01 44                           horat@compona.ch 
Kümin Karl  +41 79 229 09 36                            karl.kuemin@bluewin.ch 
Lardi Reto +41 79 237 71 53 reto.lardi@lgkarchitekten.ch 
Rast Ruedi  +41 79 404 84 80                            rerast@bluewin.ch 
Ruh Alfred  +41 79 707 89 69                           ruh.dietlikon@bluewin.ch 
Schulthess Hansjörg +41 79 406 60 55 hjasch@bluewin.ch 
Waffenschmidt Helmut +41 76 669 03 70 helmut@waffenschmidt.ch 

 
Carpooling für Hin- und Rückfahrt nach/ab Konstanz: 
 

Fahrer Mitfahrer Treffpunkt 
Ruh Alfred Flury Rainer 0815 Uhr, Parkplatz Rest. Rössli, Illnau 
Waffenschmidt Helmut Horat Urs  0815 Uhr, Parkplatz Rest. Rössli, Illnau 
Kümin Karl Eichenberger Kurt fahren direkt - bilaterale Absprache 
Rast Ruedi Andres Hansruedi fahren direkt - bilaterale Absprache 
Schulthess Hansjörg Lardi Reto fahren direkt -  bilaterale Absprache 

 
Fähren: 
 

- Konstanz-Meersburg (Fahrzeit ca.15 Min., Fahrpreis inkl. Fahrrad 5.40 Euro) 
Abfahrt Konstanz ..05  ..20  ..35  ..35 ..50 

- Überlingen–Wallhausen (Fahrzeit ca.15 Min. Fahrpreis inkl. Fahrrad 6.00 Euro) 
Abfahrt Überlingen stündlich ..42 Uhr 

 
Grenzübertritt: Pass/ID nicht vergessen! 
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Gesamtroute: 
 

 
 
Route Zentrum Konstanz: 
 

 
 
  



 
 

Besammlung Parkplatz Döbele, Konstanz 
 

 


